
Sveučilište u Splitu Medicinski fakultet 
 

Universitas Studiorum Spalatensis Facultas Medica 
 

Šoltanska 2A 
 

21000 Split  
 

HRVATSKA 

Tel: +385 (0)21 557 800 / 557 903 
Fax: +385 (0)21 557 895 
e-mail: office@mefst.hr  
web: www.mefst.unist.hr 

 

 

Na temelju članka 50. Statuta Medicinskog fakulteta u Splitu (KLASA: 003-08/23-04/0008;                  

URBROJ: 2181-198-01-08-23-0206 od 11. srpnja 2023.), a u svezi čl. 54 st. 2. Zakona o visokom 

obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22) Fakultetsko Vijeće na svojoj 11. redovitoj sjednici 

održanoj 26. rujna 2024., donijelo je 

 

 

PRAVILNIK O DODJELI POČASNOG NASLOVA   

PROFESSOR EMERITUS 

 

Članak 1. 

 

Fakultet može svojim istaknutim umirovljenim nastavnicima, u pravilu zaslužnim redovitim 

profesorima u trajnom izboru u mirovini, dodijeliti počasni naslov professor emeritus, za posebne 

zasluge u razvoju i napretku Fakulteta te međunarodno priznatu nastavnu i znanstvenu izvrsnost. 

 

 

Postupak dodjele počasnog naslova professor emeritus 

 

Članak 2. 

 

1) Prijedlog za pokretanje postupka dodjele počasnog naslova professor emeritu Fakultetskom 

Vijeću podnosi Katedra/Zavod na kojoj je predloženik bio zaposlen ili Dekanski kolegij, uz 

pribavljenu suglasnost predloženika. 

2) Prijedlog iz stavka 1. ovog članka  se može podnijeti u roku od dvije godine dana računajući od 

dana umirovljenja redovitog profesora u trajnom izboru. 

3) Predloženik za dodjelu počasnog zvanja professor emeritus na Fakultetu mora imati posebne 

zasluge za razvoj i napredak Fakulteta i Sveučilišta, posebno se istaknuti svojim znanstvenim 

ili umjetničkim radom te ostvariti međunarodnu reputaciju na temelju međunarodno priznate 

nastavne, znanstvene ili umjetničke izvrsnosti. 

4)   Ako Fakultetsko Vijeće prihvati prijedlog za pokretanje postupka dodjele počasnog naslova   

  professor emeritus Fakulteta, na prijedlog dekana imenuje Stručno povjerenstvo koje   

  razmatra prijedlog te dostavlja izvješće o ocjeni prijedloga Fakultetskom Vijeću. 

5) Stručno povjerenstvo sastoji se od tri (3) člana izabrana na znanstveno – nastavno radno mjesto 

redoviti profesor i/ili redoviti profesor u trajnom izboru, od kojih većina treba biti izabrana u 

znanstvenom polju predloženika,  a od kojih je jedan (1)  sadašnji ili bivši zaposlenik Fakulteta 

s Katedre/Zavoda na kojoj je predloženik bio zaposlen, jedan (1) član Dekanskog kolegija i 

jedan član Fakultetskog Vijeća. 

6) Prvi član Stručnog povjerenstva ujedno je i predsjednik Stručnog povjerenstva.  

7) Stručno povjerenstvo podnosi izvješće Fakultetskom Vijeću najkasnije u roku od 30 dana od 

dana primitka, usvojenog na Fakultetskom Vijeću, prijedloga za dodjelu počasnog naslova 

professor emeritus Fakulteta. 

8) Članovi stručnog povjerenstva daju izdvojena izvješća, a predsjednik povjerenstva podnosi 

zajedničko izvješće, a koje treba sadržavati obrazloženje iznimnog doprinosa predloženika u 

smislu stavka 3. ovog članka. 

9) Sve odluke Povjerenstvo donosi većinom glasova svih članova. 

10) Konačnu odluku o dodjeli počasnog naslova professor emeritus donosi Fakultetsko vijeće tajnim 

glasovanjem. 

 

 

mailto:office@mefst.hr
http://www.mefst.unist.hr/


Sveučilište u Splitu Medicinski fakultet 
 

Universitas Studiorum Spalatensis Facultas Medica 
 

Šoltanska 2A 
 

21000 Split  
 

HRVATSKA 

Tel: +385 (0)21 557 800 / 557 903 
Fax: +385 (0)21 557 895 
e-mail: office@mefst.hr  
web: www.mefst.unist.hr 

 

 

11) Za izbor professora emeritusa mora biti prisutna natpolovična većina članova Vijeća, a odluka 

se donosi većinom glasova nazočnih članova. 

12) Glasovanje se provodi zaokruživanjem imena predloženika na pripremljenom glasačkom 

listiću. 

 

 

Sadržaj prijedloga za pokretanje postupka  

 

Članak 3. 

 

1) Prijedlog za pokretanje dodjele počasnog naslova professor emeritus mora sadržavati: 

 

• životopis predloženika, 

• opis njegovog znanstvenog i nastavnog rada, 

• popis radova s kratkim opisom radova relevantnih za dodjelu počasnog naslova    

   professor emeritus, 

• obrazloženje njegova iznimnog doprinosa u smislu čl. 2. st. 3. ovog Pravilnika, 

• suglasnost predloženika. 

 

2) Obrazloženje iznimnog doprinosa predloženika mora sadržavati:  

 

•  opis djelovanja na temelju kojeg je predloženik ostvario međunarodno priznato 

nastavnu, znanstvenu ili umjetničku reputaciju,  a što obuhvaća: 

 

- međunarodne nagrade za nastavni i znanstveni rad,  

- vođenje međunarodnih projekata,  

- član uređivačkih odbora,  

- recenzent relevantnih međunarodnih časopisa,  

- organizator ili član odbora priznatih međunarodnih znanstvenih skupova ili 

izložbi,  

- recenzent radova,  

- pozvani predavač na međunarodnim znanstvenim skupovima, 

- boravak i održavanje predavanja na inozemnim sveučilištima ili institutima, 

- čelne dužnosti u međunarodnim strukovnim asocijacijama i drugo 

-  

•   zasluge u razvoju Fakulteta, Sveučilišta i šire društvene zajednice, a što obuhvaća: 

 

- čelne dužnosti u strukovnim asocijacijama ili visokim učilištima,  

- nagrade za nastavni ili znanstveni rad i drugo 

 

Članak 4. 

 

1) Professor emeritus može u skladu s potrebama Fakulteta sudjelovati u izvođenju nastave na 

svim poslijediplomskim studijima odnosno u obavljanju znanstvene djelatnosti. 

 

 

 

 

 

mailto:office@mefst.hr
http://www.mefst.unist.hr/


Sveučilište u Splitu Medicinski fakultet 
 

Universitas Studiorum Spalatensis Facultas Medica 
 

Šoltanska 2A 
 

21000 Split  
 

HRVATSKA 

Tel: +385 (0)21 557 800 / 557 903 
Fax: +385 (0)21 557 895 
e-mail: office@mefst.hr  
web: www.mefst.unist.hr 

 

 

 

mailto:office@mefst.hr
http://www.mefst.unist.hr/



